
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de fevereiro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº IX – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 

Processo Licitatório n.º 005/2020, modalidade Pregão Presencial n.º 02/2020, a RETIFICAÇÃO do Edital e 

alterar a data de realização do mesmo para o dia 28 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas. Informações 

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 

3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 10/02/2020 – Rodrigo Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal 

de Saúde.  

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

O Município de Taquaraçu de Minas torna público abertura de concessão de prazo recursal, referente ao 

Processo Licitatório nº 083/2019, Inexigibilidade nº 11/2019. Objeto: Credenciamento de Instituição 

Financeira interessada na prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e demais 

taxas municipais, por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), em suas agências, 

com prestação de contas por meio eletrônicos dos valores arrecadado. Foi credenciada a 

empresa: BANCO DO BRASIL S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 00.000.000/0001-91. Fica concedido o prazo 

recursal até 12/02/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 10 de fevereiro 

de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2020 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA 

CNPJ: 27.994.584/0001-14 

OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar em atendimento à Secretaria Municipal de 

Educação do município de Taquaraçu de Minas. 

VALOR: R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Ficha Dotação Elemento de 

despesa 

Fonte de Recurso 

120 02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.39.00 101 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de fevereiro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº IX – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

140 02.04.02.12.361.0002.2026 3.3.90.39.00 119 

151 02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.39.00 119 

167 02.04.03.12.361.0002.2022 3.3.90.39.00 122 

173 02.04.03.12.361.0002.2097 3.3.90.39.00 145 

 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020 

ASSINATURA: 06/02/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2020 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020  

DISPENSA Nº 03/2020  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: MARIA DA GLÓRIA CRUZ, CPF sob o nº 415.747.296-91  

OBJETO: Locação de Imóvel localizado na Rua Cândido Ventura, nº 307, Centro, Taquaraçu de Minas 

com a finalidade exclusiva para instalação e funcionamento do Centro de Referência de Assistência 

Social (CRAS) do Município de Taquaraçu de Minas.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.08.244.0004.2063.3.3.90.36.00 (Ficha 474 Fonte 129);  

VALOR: R$ 12.001,00 (doze mil e um reais)  

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020 

ASSINATURA: 06/02/2020 


